
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1071 

DETERMINA 
N. 948 DEL 07/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 54993  DEL 09/07/2014

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MUNARETTO ELENA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
C 7  –  RIAPERTURA DEI  TERMINI  DELLA PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DELLA 
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE ANZIANI DEI FERROVIERI. NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA. NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 948 DEL 07/07/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 54993  DEL 09/07/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  C 7 – RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DELLA
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE ANZIANI DEI FERROVIERI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.
NON SOGGETTA A CIG

  

 

                                                                  IL DIRIGENTE

Premesso che con determina PGN n.43359 del 29.05.2014 è stata avviata la procedura di affidamento in  
economia  per  la  gestione  del  Centro  di  Aggregazione  Anziani  dei  Ferrovieri  per  la  durata  di  24 mesi,  
rinnovabili per analogo periodo alle medesime condizioni;

Considerato  che  la  commissione   regolarmente  insediata  in  data  26  giugno  2014  ha  rilevato  che  nel  
disciplinare  non  era  indicata   la  quota  parte  annuale  di  spesa  per  le  utenze,  prevista  al  punto  5  del  
disciplinare stesso e che, quindi, ha stabilito di non procedere all'apertura delle buste;

Considerati, pertanto, i motivi di pubblico interesse connessi alla rivalutazione complessiva delle condizioni 
contrattuali in relazione alla sopra citata procedura di affidamento, si ritiene opportuno riaprire i termini per  
la presentazione delle domande di partecipazione come previsto con determina n. 915/P.G. 51432/14 del  
27.06.2014;

Preso atto che con lettere raccomandata A/R inviate in data 27 giugno 2014, sono state invitate a presentare  
la propria  offerta  le seguenti  Associazioni:  Associazione Centro Aggregazione Anziani dei Ferrovieri  di  
Vicenza, A.P.S. Il Quadrifoglio di Vicenza, Gruppo pensionati La Rondine di Vicenza, A.P.S. Volontariato 
Vicenza di Vicenza, A.P.S. Senza Frontiere di Vicenza, Dopolavoro Ferroviario di Vicenza;

Stabilito che l’apertura delle buste avverrà il giorno 10 luglio alle ore 9.30 presso l'Ufficio del Direttore  
delle Risorse Umane a Palazzo Trissino,  in corso Palladio, 98 – Vicenza;

Tenuto conto che i criteri di aggiudicazione della gara sono contenuti e dettagliatamente descritti nella sopra  
citata determina di riapertura dei termini di partecipazione alla gara; 

Considerato che ai sensi del D. Lgs 163/2006, la valutazione delle offerte è demandata ad una commissione,  
nominata dall’organo appaltante e presieduta dal dirigente del settore competente;

Ritenuto pertanto di nominare i seguenti componenti della Commissione:
-  dott.ssa  Micaela  Castagnaro,  dirigente  dell’ufficio  decentramento  amministrativo,  con  funzione  di 
Presidente della Commissione;
- dott.ssa Elena Munaretto, Responsabile del settore Partecipazione – Decentramento;
- sig.ra Elisabetta Di Natale, istruttore amministrativo Ufficio Decentramento;
- dott.ssa  Emanuela Sonia Ongaro, collaboratore Amministrativo Ufficio Decentramento;
- sig. Giovanni Pilastro, istruttore direttivo ufficio decentramento anche con funzioni di segretario;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive variazioni) che  
approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il  Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014  
(P.E.G.) in fase di predisposizione;

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 948 DEL 07/07/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 54993  DEL 09/07/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  C 7 – RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DELLA
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE ANZIANI DEI FERROVIERI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.
NON SOGGETTA A CIG

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-2015 che adotta, altresì  
gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’ob
bligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta  
Comunale n. 132 del 15.5.2009 e ss. mm.ii;

D E T E R M I N A

1)   di  nominare,  per  le  ragioni  illustrate  in  premessa,  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  offerte 
presentate dai soggetti  interessati all'affidamento del servizio in oggetto nelle persone di:
-  dott.ssa  Micaela  Castagnaro,  dirigente  dell’ufficio  decentramento  amministrativo,  con  funzione  di 
Presidente della Commissione;
- dott.ssa Elena Munaretto, funzionario del settore Partecipazione – Decentramento;
- sig.ra Elisabetta Di Natale, istruttore amministrativo Ufficio Decentramento;
- dott.ssa Emanuela Sonia Ongaro, collaboratore Amministrativo Ufficio Decentramento;
- sig. Giovanni Pilastro, istruttore direttivo ufficio decentramento anche con funzioni di segretario;

2)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta né spese né minori entrate a carico del Comune 
di Vicenza;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4)  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  connessi  alla  presente 

determinazione è la dott.ssa Elena Rita Magnabosco.    

 

   

 

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 948 DEL 07/07/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 54993  DEL 09/07/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  C 7 – RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DELLA
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE ANZIANI DEI FERROVIERI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.
NON SOGGETTA A CIG

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  dott.ssa Micaela Castagnaro
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 948 DEL 07/07/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 54993  DEL 09/07/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  C 7 – RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DELLA
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE ANZIANI DEI FERROVIERI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.
NON SOGGETTA A CIG

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)  f.to dott. Mauro Bellesia

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro


